
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2017 года № 482

«Об утверждении перечня парков, скверов расположенных на 
территории муниципального образования «Вельское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом МО "Вельское", Решением Совета депутатов 
муниципального образования «Вельское» № 60 от 21 марта 2017 года и 
Решением Совета депутатов муниципального образования «Вельское» № 82 
от 05 сентября 2017 года п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить, в соответствии с приложением №1, перечень парков, 
скверов расположенных на территории муниципального образования 
«Вельское».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
на официальном сайте администрации МО "Вельское" в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

г. Вельск

Исполняющий обязанности гл 
муниципального образования И.А. Цыпнятов



Приложение 
к постановлению администрации 

МО "Вельское" 
от 13.12.2017 №482

Перечень парков, свекров расположенных на территории МО «Вельское»
№/п Наименование адрес Кадастровый номер Площадь

1. Парк на Набережной (решение Совета 
депутатов МО «Вельское» № 60 от 21 

марта 2017 года)

г. Вельск, вдоль улицы 
Набережная

29:01:190103:133

29:01:00000:4329 (категория 
земель: земли населенных 
пунктов), разрешенное 
использование: парки, скверы, 
бульвары с
соответствующими объектами 
для отдыха

17 954 (на кадастровом 
учете) -  6 627 
(Ломоносовская аллея)+ 
30295 (+/-61 кв.м) =

41 622 кв.м

2. Городской парк «Переменка» (решение 
№ 82 от 05.09.2017г. одиннадцатой 

сессии Совета депутатов МО 
«Вельское»)

( парк РМЗ)

Архангельская область, 
Вельский район, город Вельск, 
улица Горького примерно в 25 
метрах по направлению на 
восток от дома № 1;

29:01:190156:283 (парк)

29:01:190156:59 (газопровод)

Ледовый дворец

(категория земель: земли 
населенных пунктов), 
разрешенное использование: 
парки,скверы

14 238 (парк)+ 974 
(газопровод) =

15 212 кв.м

3. Парк трех культур (налево от ул. 
Нечаевского)

г. Вельск, улица Нечаевского, 
у дома № 78

без номера 25 000 кв.м



4. Спортивный парк на Вели (направо от 
ул. Нечаевского)

г. Вельск, улица Нечаевского, 
у дома № 78

без номера 25 000 кв.м

5. парк Победы Архангельская область, 
Вельский район, город Вельск, 
улица Гагарина примерно в 13 
метрах по направлению на 
запад от дома №47;

улица Гагарина примерно в 
80 метрах по направлению на 
юго-восток от дома № 47

29:01:190157:777

29:01:190157:828

(категория земель: земли 
населенных пунктов), 
разрешенное использование: 
парки,скверы

6990,0 кв.м + 611 кв.м(+/- 
9 кв.м) =

7 601 кв.м

6. Детский парк «Под Зонтиком» 
(решение № № 82 от 05.09.2017г. 

одиннадцатой сессии Совета депутатов 
МО «Вельское») (Детский городок 

Карпеченко)

г. Вельск, улица Карпеченко, 
ориентировочно в 17 метрах 

на северо-запад от дома № 10

без номера 1016 кв. м

7. Парк Садовая -  Белинского

Южный парк

парк Советской милиции

Архангельская область, 
Вельский район, город Вельск, 
улица Садовая примерно в 30 
метрах по направлению на 
запад от дома №20;

улица Садовая примерно в 24 
метрах по направлению на 
юго-запад от дома № 42

29:01:190313:321
29:01:190313:345

(категория земель: земли 
населенных пунктов), 
разрешенное использование: 
парки, скверы;

26465,0 кв.м., + 618 кв.м 
(+/- 9 кв.м)= 27 083 кв.м

8. Лесопарк вдоль Вели в районе д/с Архангельская область, 
Вельский район, город Вельск,

29:01:000000:5958 20 000 кв.м



«Елочка» - 2,4 га улица 50 лет Октября у дома 
№91-6

9. Лесопарк вдоль Вели

от улицы Фефилова до ул. Красная

Архангельская область, 
Вельский район, город Вельск 
в 20 метрах по направлению 
на запад от жилого дома № 8 
по ул. Пушкина

29:01:190134:13 21010 +/-51 кв.м

10. Лесопарк вдоль Вели между 
Революционной, 1-а и жилым домом 
Конева, 41

Архангельская область, 
Вельский район, город Вельск, 
улица Революционная 
примерно в 125 метрах по 
направлению на северо-восток 
от дома № 1а;

29:01:190125:230 (категория 
земель: земли населенных 
пунктов), разрешенное 
использование: парки,скверы

3915,0 кв.м.,


